Областное государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования
«Белгородский строительный колледж»

ПРИКАЗ

20.03.2015 № 51-У

Об утверждении тем дипломных проектов (ДП) и руководителей ДП

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов студентов 4-ого курса

строительного отделения очной формы обучения групп С-41, С-42, С-43,
обучающихся по специальности 270802 «Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений» согласно следующему списку:

ГРУППА С-41
№
п/п

Фамилия имя
Отчество Темы ФИО

руководителя

1. Абросимов
Виталий Сергеевич

«Одноэтажный кирпичный дом на одну
семью» паспорт № 38 Л.А. Клочкова

2. Айданов
Ансар Рамазанович

«Одноэтажный мансардный жилой дом
на 4 человека (индивидуальный проект) М.Ю. Арма

3. Акулов Александр
Александрович

«Трехэтажный 24-квартирный
односекционный жилой дом для
малосемейных» т.п. 238.91-АР

Л.А. Клочкова

4. Алтынник
Илья Игоревич

«Одноэтажный, многоквартирный 5ти-
этажный жилой дом», разработчик

компания ООО «ПроектЦентр»
Л.А. Клочкова

5. Брек
Александр Сергеевич

«Малогабаритный коттедж для узкого
участка» проект № Т-13 0-1К Л.А. Клочкова

6. Бурцев
Петр Сергеевич «Коттедж в с. Стрелецкое» паспорт 87 Л.А. Клочкова

7. Вершинина
Анна Олеговна

«2-этажный индивидуальный жилой дом
в п. Разумное участок № 292, разработал

ПТАМ Радоминовой»
Л.А. Клочкова

8. Г ринченко
Алексей Александрович

«Зх-этажный жилой дом в п. Ивня» т.п.
632. 17-АР Л.А. Клочкова

9. Ильченко
Виктория Дмитриевна

«Загородный дом для одной семьи»
проект 32-97 Л.А. Клочкова

10. Ким
Алексей Борисович

«Коттедж в пригороде для одной семьи»
паспорт № 53 М.Ю. Арма

11. Коптева
Алина Сергеевна

«Физкультурно-оздоровительный
комплекс в с. Новый Оскол» т.п. 7462-

АР, разработал ЗАО
«Белгородгражданпроект»

М.Ю. Арма

12.
Костенко
Юрий Александрович
Коммерция

«Одноэтажный жилой дом для одной
семьи» РП 2011-5, разработал ООО

«Факел»
М.Ю. Арма

13. Кудрявых
Никита Андреевич

«Областной суд в городе Старый Оскол»
т.п. 707.11-АР, разработал ООО

«Ренессанс»
М.Ю. Арма

14. Лавриненко «Мансардный индивидуальный жилой М.Ю. Арма

Иван Владимирович дом в г. Шебекино» т.п. 05 34-10-АР,
разработал ООО «Дельта»

15. Лифинцев
Александр Николаевич

«Трехэтажный многоквартирный жилой
дом» т.п. РП 544-11-2, разработал ООО

«Белстройпроект»
М.Ю. Арма

16. Милеев
Самуил Владимирович

«Трехэтажный жилой дом» т.п. 114-175-
41с.13.91 О.В. Иванова

17. Никулин
Сергей Александрович

«Кирпичный жилой дом с мансардой»
паспорт № 31 Л.Н. Присяжная

18. Остроградский
Денис Александрович

«Одноэтажный 3-х комнатный жилой
дом с мансардой» т.п. РП 2012-8 0 0 0

«Ариадна»
Л.Н. Присяжная

19. Павлов
Андрей Леонидович

«Детский садик «Теремок» т.п. КС-0429-
АС, разработал МКУ УКС свидетельство

№005513-2011
Л.Н. Присяжная

20. Подпоринов
Владимир Юрьевич

«Пятиэтажный жилой дом» т.п. РП 2012-
8, разработал ООО «Белстройпроект» Л.Н. Присяжная

21. Сухобрус
Егор Андреевич

«Многоэтажный 8-ми этажный жилой
дом» т.п. 567.10-АР ОАО
«Белгородгражданпроект»

Л.Н. Присяжная

22. Чичасова
Алина Борисовна

«Двухэтажный частный дом в поселке
Таврово-2» т.п. 33-27, разработал ООО

«Вега»
Л.Н. Присяжная

23. Цыгулев
Вадим Дмитриевич

«Индивидуальный жилой дом в селе
Рязанцево» т.п. РП 2012-7 0 0 0

«Ариадна»
Л.Н. Присяжная

24. Чичасов
Дмитрий Юрьевич

«Пятиэтажный многоквартирный дом в
городе Шебекино» Р.П. 2011-5 АР,

разработал ООО «Ариадна»
Л.Н. Присяжная

25. Штефура
Иван Антонович

«Общественный микроцентр сельского
населенного пункта» т.п. 274-4.91 О.В. Иванова

26. Лузгин
Александр Викторович

«Двухэтажный жилой дом» из каталога
проектов группы BRAER.DRIBV-004 М.Ю. Арма

27. Трофимова
Елена Владимировна

«Одноэтажный частный жилой дом»,
разработал ОАО «ЖБК-1» О.В. Иванова

ГРУППА С-42
№
п/п

Фамилия имя
Отчество Темы ФИО

руководителя

1. Андроник
Николай Николаевич

«Одноэтажный четырехкомнатный
жилой дом» т.п. 2014-5, разработал ООО

«Факел-1»
И.В. Гунько

2. Балакирев
Эльдар Анварович

«Одноквартирный двухэтажный жилой
дом» т.п. 567.10-АР, разработал ООО

«ПИ Ренессанс»
И.В. Гунько

3. Болгов
Александр Геннадьевич

«Общежитие на 50 мест для рабочих и
служащих» т.п. 164-12-21с. 87 И.В. Гунько

4. Г усакова
Яна Александровна

«Детский сад-ясли на 15 мест с
начальной школой на 16 учащихся» т.п.

214-2-200.13.90
И.В. Гунько

5. Ефимов
Владимир Андреевич

«Детско-юношеский клуб» т.п. 224-5-2.1
3.88

И.В. Гунько

6. Зарубежнов
Виктор Олегович

«Гостинично-развлекательный комплекс»
т.п. 8-188-7370-АР И.В. Гунько

7. Ковалев
Дмитрий Николаевич

«Дом быта на 15 рабочих мест и
гостиница на 15 мест» т.п. 284-1-232.91 И.В. Гунько

8. Козырев
Сергей Николаевич

«Коттедж с цокольным этажом» паспорт
30-78 И.В. Гунько

9. Коптев
Максим Сергеевич

«Многоквартирный жилой дом в г.
Белгород по ул. Попова 102» т.п. 5457-

АР, разработал ЗАО «Харьковский
институт Промтранспроект»

Л.С. Кравцова

10. Королева
Элина Андреевна

«Коттедж для одной семьи в г. Новый
Оскол» проект 32-89 Л.С. Кравцова

11. Кошкаров
Дмитрий Николаевич

«5-этажный жилой дом г. Строитель» т.п.
67-03с.87 Л.С. Кравцова

12. Лактионов
Михаил Михайлович

«Двухэтажный двухсекционный
двенадцатиквартирный жилой дом» т.п.

117-000. 828 с. 13.90
Л.С. Кравцова

13. Макаева
Марина Нуртыновна

«Индивидуальный жилой дом в пос.
Таврово» т.п. 01-1207-АС, разработал

ООО «Ренессанс»
Л.С. Кравцова

14. Малыхин
Андрей Алексеевич

«Детский сад-ясли на 25 мест
объединенный с начальной школой на 40

учащихся» т.п. 214-2-205.91
Л.С. Кравцова

15. Мамцев
Владислав Игоревич

«Индивидуальный двухэтажный жилой
дом» РП-2011-АС, разработал ООО

«Алеком-Строй»
Л.С. Кравцова

16. Москвичева
Анастасия Сергеевна

«Жилой дом переменной этажности в
МКР «Центральный» г. Старый Оскол»

т.п. 8163-АР, разработал ЗАО
«Белгородгражданпроект» АСО

Л.С. Кравцова

17. Песоцкий
Вячеслав Михайлович

«Многоквартирный жилой дом в
микрорайоне «Новая жизнь» для

молодых семей» 2013-АР, разработал
ООО «БелАксПроект» (в макетном

исполнении)

Е.В. Филимонова

18. Печегуров
Станислав Олегович

«Жилой дом в г. Белгород по ул. Красина
70» т.п. 322-1ПК2-АР, разработал АО

«Белпищепромпроект»
Е.В. Филимонова

19. Токаренко
Дмитрий Дмитриевич

«Охотничий дом» РП 2013-3AP,
разработал ООО «Белгородстрой» Е.В. Филимонова

20. Токмин
Дмитрий Александрович

«Многоквартирный жилой дом в
микрорайоне «Новая жизнь» для

молодых семей» 2013-АР, разработал
ООО «БелАксПроект» (в макетном

исполнении)

Е.В. Филимонова

21. Тюрина
Таисия Петровна

«Многоквартирный жилой дом в
микрорайоне «Новая жизнь» для

молодых семей» 2013-АР, разработал
ООО «БелАксПроект» (в макетном

исполнении)

Е.В. Филимонова

22. Хетагуров
Александр Сергеевич

«Торгово-обслуживающий комплекс»
т.п. 247-536112-АС, разработал МУП

«Архидом»
Е.В. Филимонова

23. Хрыстюк
Александр Сергеевич

«Дом с мансардой» т.п. 305-10-АР,
разработал ООО «Дельта» Е.В. Филимонова

24. Чемодуров
Кирилл Николаевич

«Мансардный жилой дом в с.
Стрелецкое» РП-2010, разработал ООО

«Алеком-Строй»
О.В. Иванова

25. Черненький
Николай Николаевич

«36-квартирный дом по ул. Губкина в г.
Белгород», разработал ООО
«Белгородгражданпроект»

О.В. Иванова

26. Черных
Валентин Сергеевич

«Многоквартирный жилой дом в
микрорайоне «Новая жизнь» для

молодых семей» 2013-АР, разработал
ООО «БелАксПроект» (в макетном

исполнении)

Е.В. Филимонова

27. Шварев
Иван Александрович

«Банно-оздоровительный комплекс на 10
мест с семейным отделением» т.п. РП

2007-65-АС, разработал ООО «Дельта»
А.И. Хоменко

28. Майдан
Анна Эдуардовна

«Двухэтажный жилой дом с цокольным
этажом» т.п. 348-20-АР, разработал ООО

«Дельта»
А.И. Хоменко

ГРУППА С-43
№
п/п

Фамилия имя
Отчество Темы ФИО

руководителя

1 .
Агафонов
Игорь Вячеславович

«2-х этажный индивидуальный жилой дом»
индивидуальный проект Ж.А. Тяжкороб

2. Агаев
Аслан Залидинович

«Одноквартирный одноэтажный жилой
дом», разработчик Проектно-строительная

компания
Ж.А. Тяжкороб

3. Бабанин
Михаил Сергеевич

«Одноквартирный жилой дом с
мансардным этажом», разработчик ООО

«Архстройпроект ЖБИ-3»
Ж.А. Тяжкороб

4. Бортников
Максим Евгеньевич

«3-х этажный многоквартирный жилой дом
в г. Губкин, улица Петра Великого»,

разработчик ООО «Ремстрой»
Ж.А. Тяжкороб

5. Ведягин
Юрий Сергеевич

«Двухэтажный жилой коттедж»,
разработчик ООО «Коттедж компания» Ж.А. Тяжкороб

6. Галицкий
Алексей Николаевич

«Индивидуальный жилой дом»,
разработчик Проектно-строительная

компания
Ж.А. Тяжкороб

7.
Гузеева
Анастасия
Александровна

«Многоэтажный жилой комплекс по ул.
Шаландина в г. Белгороде позиция 2 с

размером 15,0 х 26,4 м», разработчик ООО
«Архстройпроект ЖБИ-3»

Ж.А. Тяжкороб

8. Кайдалова
Александра Олеговна «Индивидуальный жилой дом» т.п. 33-46 Ж.А. Тяжкороб

9. Кардашов
Юрий Викторович

«Пятиэтажная блок-секция с
пристроенным торговым помещением»,

разработчик ЦИТП
Т.В. Родионова

10. Каюн
Ангелина Сергеевна «Трехэтажный жилой дом» проект 30-55 Т.В. Родионова

11. Киреев
Максим Андреевич

«Одноквартирный двухэтажный жилой
дом», разработчик ЖБК-1 Т.В. Родионова

12. Козлов «2-х квартирный жилой дом», разработчик Т.В. Родионова

Максим Эдуардович ООО «Проектное управление ЖБК-1»

13. Конева
Анна Анатольевна

«Многоквартирный жилой дом в с.
Таврово», разработчик ООО

«БелАКСпроект»
Т.В. Родионова

14. Лимонов
Роман Олегович

«Одноэтажный жилой дом общей
площадью 99,01 м2» эскизный проект,

разработчик ЖБК-1
Т.В. Родионова

15. Лисица
Наталья Владимировна

«Жилой дом с офисными помещениями в г.
Новый Оскол Белгородской области»,

разработчик ООО «ПТAM Радоминовой»
Т.В. Родионова

16. Литова
Екатерина Андреевна

«Геронтологический центр в с.
Гостищево», разработчик ПСО ОАО

«Домстрой, ЖБИ-1»
Т.В. Родионова

17. Ломовской
Владислав Анатольевич

«12-ти квартирный жилой дом»,
разработчик ОАО «Комбинат ЖБИ-3» О.А. Новацкая

18. Люленкова
Кристина Игоревна

«2-х этажный индивидуальный жилой
дом», разработчик ООО «ПУ ЖБК-1» О.А. Новацкая

19. Никонкова
Анастасия Сергеевна

«Одноэтажный жилой дом», разработчик
ОАО «ЖБК-1» О.А. Новацкая

20. Образцова
Надежда Николаевна

«Индивидуальный жилой дом с мансардой
и террасой» (индивидуальный проект) О.А. Новацкая

21. Оспищев
Илья Васильевич

«14-ти этажное офисное здание»,
разработчик ООО «Вега» О.А. Новацкая

22. Перепечай
Сергей Николаевич

«Многоэтажный жилой дом по ул.
Шаландина в г. Белгороде позиция 1 с

размерами 15 х 19,8», разработчик ООО
«Архстройпроект ЖБИ-3»

О.А. Новацкая

23. Рыльцов
Денис Александрович

«2-этажный одноквартирный жилой дом»
т.п. 144-16-139. 13. 90 О.А. Новацкая

24. Токарь
Сергей Петрович

«10-ти этажный жилой дом с встроенными
помещениями», разработчик ООО «Строй

Депо»
О.А. Новацкая

25. Черкасов
Артем Александрович

«Профессиональное техническое училище
№ 16 в городе Строитель» ТП 2006-163-

АР; ГУП «Белгородоблпроект»
О.В. Иванова

26. Шаланов
Константин Павлович

«10-этажный 36-квартирный жилой дом»,
разработчик ООО «СПИЧ» О.В. Иванова

2. На период ДП закрепить за студентами следующие аудитории:
Гр. С-41 - № 329;
Гр. С-42 - № 327;
Гр. С-43 - № 427.

3. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов студентов 6-ого курса
строительного отделения заочной формы обучения группы ЗС-61 обучающихся по
специальности 270103 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»
согласно следующему списку:

ГРУППА ЗС-61
№
п/п

Фамилия имя
Отчество

---- ,-
Темы ФИО

руководителя

28.
Андриенко
Игорь Владимирович

«Индивидуальный коттедж в г.
Алексеевка» т.п. 345-10-АС, разработчик

ООО «Галактика»
Т.А. Самусь

29. Бессарабов
Сергей Николаевич

«№ Е-177-1Р Двухэтажный коттедж с
мансардной кровлей» Т.А. Самусь

30.
Власов
Алексей
Александрович

«Четырехэтажный 8-ми квартирный жилой
дом в п. Майский» т.п. 2013-16,

разработчик ООО «Белстройпроект»
Т.А. Самусь

31. Дервянов
Артем Викторович

«Многоквартирный жилой дом» ТП
310.15-АР, разработал ООО «МУП

Городская архитектура»
Т.А. Самусь

32. Израилов
Шамиль Алиевич

«Гостевой загородный дом» проект М”Т-
110-1К Т.А. Самусь

33. Пименова
Лилия Романовна

«Дом двухэтажный с верандой и теплым
гаражом» Н-177-1Р Т.А. Самусь

34. Пономарев
Илья Владимирович

«Частный жилой дом в поселке Дубовое»
т.п. 112-04; ООО «Стройсервис» Т.А. Самусь

35. Пустовой
Евгений Игоревич

«Загородный жилой дом для пяти человек»
D-150-1P Т.А. Самусь

36. Фролов
Роман Сергеевич

«Индивидуальный жилой дом в поселке
Таврово» т.п. 2013-01; ООО «Новоград» А.И. Хоменко

37.
Ходыкин
Олег Владимирович

«9-квартирный жилой дом в г.
Алексеевка» т.п. 203-14-АС; ООО

«Магия»
А.И. Хоменко

38. Шащенко
Дмитрий Николаевич

«Коттедж для проживания большой
семьи» Т-172-1К А.И. Хоменко

4. На период ДП закрепить за студентами гр. ЗС-61 аудиторию № 418.

5. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов студентов 4-ого курса
строительного отделения очной формы обучения, группы ПГ-41, обучающихся по
специальности 120101 «Прикладная геодезия» согласно следующему списку:

ГРУППА ПГ-41
№
п/п

Фамилия имя
Отчество Темы ФИО

руководителя

39. Азаров
Михаил Алексеевич

Инженерно-геодезические изыскания для
разработки проекта АЗС № 115, г. Курск,

ул. Гремячинская, 8-А, ФАД М-2 «Крым»,
524 км.

А.И. Хоменко

40. Буту
Марчел Николаевич

Развитие планово-высотного съемочного
обоснования для производства топографо­

геодезических работ.
О.В. Савостин

41. Веснина
Екатерина Викторовна

Обеспечение комплекса топографо­
геодезических работ по выполнению

промера глубин и описанию береговой
черты Белгородского водохранилища.

О.В. Савостин

42. Владимиров
Владислав Сергеевич

Методика использования электронных
тахеометров при производстве

землеустроительных работ
Г.А. Семенова

43. Воронов
Павел Юрьевич

Комплекс Инженерного геодезических
изысканий на участке строительства

центра культурного развития в г. Валуйки
Белгородской области.

О.В. Савостин

44. Демин
Кирилл Сергеевич

Технология выполнения геодезических
работ при постановке на кадастровый учет

земельного участка.
А.И. Хоменко

Г

45. Золотухин
Александр Игоревич

Инженерно-геодезические изыскания под
строительство подъездной автодороги к

промышленной площадке «Макл»
Яковлевского района Белгородской

области.

Г.А. Семенова

46. Игин
Александр Сергеевич

Выполнение комплекса работ по
межеванию земельных участков с
использованием геодезического

оборудования на примере земельного
участка, предусмотренного для торгово­

офисного здания.

Г.А. Семенова

47. Куликова
Татьяна Игоревна

Инженерно-геодезические изыскания под
проектирование и строительство

мотокросса в Белгородском районе
Белгородской области.

Г.А. Семенова

48. Лебедик
Андрей Владимирович

Технический проект на выполнение
геодезических работ в поселке Страшены. Г.А. Семенова

49. Летучев
Юрий Александрович

Создание съемочного обоснования и
топографическая съемка под коттеджное

строительство.
О.В. Савостин

50. Миженин
Андрей Юрьевич

Инженерно-геодезические изыскания по
реконструкции автодороги «Белгород-

Павловск» на участке 50 -  65-й км в
Корочанском районе Белгородской

области.

Г.А. Семенова

51. Мовмыга
Андрей Геннадьевич

Геодезические работы при строительстве
жилого комплекса «Дубовое». О.В. Савостин

52. Нуриев
Халид Мустафаевич

Создание планово-высотного
геодезического обоснования для целей
реконструкций автодороги на участках

пгт. Томаровка -  пгт. Пролетарский -  пгт.
Красная Яруга

О.В. Савостин

53. Пивторак
Артем Маратович

Инженерно-геодезические изыскания под
проектирование и строительство

спортивного объекта в Яковлевском
районе Белгородской области.

Г.А. Семенова

54. Попов
Станислав Юрьевич

Разработка проекта наблюдений за
горизонтальными и вертикальными

смещениями жилого дома.
О.В. Савостин

55. Руденко
Артем Валерьевич

Разработка комплекса топографо­
геодезических работ при создании линии

электропередачи пгт. Белгородского
района Белгородской области.

О.В. Савостин

56.
Сериков
Александр
Владимирович

Топографическая съемка м-ба 1:500 для
разработки проекта АЗС № 49 на 678 км

автодороги Москва- Харьков в
Белгородском районе Белгородской

области.

Г.А. Семенова

57. Шевихов
Владислав Викторович

Г еодезические работы при строительстве
мостового перехода в г. Белгород. А.И. Хоменко

6. На период ДП закрепить за студентами гр. ПГ-41 аудиторию № 403.

7. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов студентов 4-ого курса
строительного отделения очной формы обучения, группы Т-41, обучающихся по
специальности 270809 «Производство неметаллических строительных изделий и
конструкций» согласно следующему списку:

ГРУППА Т-41
№
п/п

Фамилия имя
Отчество Темы ФИО

руководителя

8. Батицкий
Сергей Юрьевич

«Техническое перевооружение цеха по
производству многопустотных плит

перекрытий. Годовая производительность
5 тыс. м3»

Г.А. Ротарь

9. Бородатов
Максим Сергеевич

«Цех по производству ячеистобетонных
стеновых блоков по резательной

технологии. Г одовая производительность
40 тыс. м3»

Г.А. Ротарь

10. Г алуцкий
Алексей Сергеевич

«Реконструкция цеха завода ЖБИ с целью
организации производства цементно­

стружечных плит. Г одовая
производительность 19 тыс. м3»

Г.А. Ротарь

И. Гладких
Борис Святославович

«Цех по производству железобетонных
шпал. Годовая производительность 15 тыс.

м3»
Г.А. Ротарь

12. Зимников
Иван Алексеевич

«Реконструкция завода по производству
теплоизоляционных материалов для

организации производства изделий из
пенополистирола. Г одовая

производительность 72 тыс. т.»

Г.А. Ротарь

13. Карамышев
Артем Николаевич

«Цех по производству внутренних
стеновых панелей кассетным способом

организации производства. Г одовая
производительность 140 тыс. м2 жилой

площади»

Г.А. Ротарь

14. Камышенко Артем
Сергеевич

«Техническое перевооружение
арматурного цеха завода ОАО

«Белгородстройдеталь» с целью
повышения уровня»

Г.А. Ротарь

15. Козлова
Марина Сергеевна

«Цех по производству высокопрочного
гипса автоклавным методом. Годовая

производительность 20 тыс. тонн»
Г.А. Ротарь

16. Корнейко
Евгений Игоревич

«Реконструкция цеха завода
железобетонных изделий с целью

организации производства стоек линии
электропередач. Г одовая

производительность 15 тыс. м3»

Н.В. Тарасенко

17. Коротких
Татьяна Алексеевна

«Цех по производству строительных
изделий на основе древесины. Годовой

объем переработки 180 тыс. м3»
Н.В. Тарасенко

18. Кочанов
Антон Андреевич

«Цех по производству предварительно
напряженных свай. Годовая

производительность 16 тыс. м3»
Н.В. Тарасенко

19. Мартынова
Карина Юрьевна

«Цех по производству тротуарной плитки
и бетонной брусчатки. Годовая Н.В. Тарасенко

производительность 25 тыс. м3»

20. Ниденс
Максим Викторович

«Завод по производству керамического
кирпича и камней методом полусухого

прессования. Годовая производительность
40 млн. условных кирпичей»

Н.В. Тарасенко

21. Прочан
Илья Сергеевич

«Цех по производству цветного и
обычного силикатного кирпича и камней

для кладки и облицовки стен. Годовая
производительность 60 млн. штук»

Н.В. Тарасенко

22. Ткачев
Игорь Александрович

«Техническое перевооружение цеха по
производству плит покрытий размером 3 х
6 м. Годовая производительность 14 тыс.

м3»

Н.В. Тарасенко

23. Чурсин
Александр Юрьевич

«Цех по производству стеновых камней.
Г одовая производительность 25 тыс. м3» Н.В. Тарасенко

8. На период ДП закрепить за студентами гр. Т-41 аудиторию № 422.